
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

04.12.2023г. №217

«Об утверждении состава жюри конкурса профессионального мастерства 

«Учитель года - 2024» и конкурса профессионального мастерства 

методических материалов по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся «Формирование 

функциональной грамотности как фактор повышения качества обучения»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», Указом Губернатора Свердловской области от 29.12.2022 

№686-УГ «О подготовке и проведении Года педагога и наставника в 2023 

году в Свердловской области», на основании приказов Муниципального 

казенного учреждения «Управление образования городского округа 

Красноуральск» от 13.10.2023г. №177 «Об организации и проведении 

конкурсов профессионального мастерства в 2023-2024 учебном году», 

утверждающим положения городского конкурса профессионального 

мастерства «Учитель года - 2024», конкурса профессионального мастерства 

методических материалов по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся «Формирование 

функциональной грамотности как фактор повышения качества обучения», от 

05.04.2023г. №58 «О внесении изменений в приказ МКУ «горУО» от 

27.02.2023г. №36/1 «Об утверждении организационного комитета по



подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 году и 

программы основных мероприятий в рамках Года педагога и наставника», с 

учетом реализации национального проекта «Образование» в части развития 

профессионального мастерства работников системы образования, обмена 

опытом, выявления и поддержки талантливых педагогов, создания условий 

для раскрытия их творческого потенциала, стимулирования 

профессионального роста,

Приказываю:

1. Утвердить жюри конкурса профессионального мастерства «Учитель 

года - 2024» в следующем составе:

- Жбанова Т.В., начальник МКУ «горУО», председатель жюри;

- Васильева М.А., начальник отдела содержания МКУ «горУО», член 

жюри;

- Мазурина М.Ю., главный специалист МКУ «горУО», член жюри;

- представители системы образования Кушвинского городского округа 

(по согласованию);

- Бухвалова И.А., председатель городской профсоюзной организации 

работников образования, член жюри;

- Бусыгина А.А., заместитель начальника МКУ «горУО», 

ответственный секретарь.

2. Составу жюри конкурса профессионального мастерства «Учитель года

- 2024»:

2.1. провести оценивание конкурсных мероприятий первого (очного) 

этапа конкурса «Урок» (учебное занятие с обучающимися), 

«Мастер-класс» и экспертизу конкурсных документов второго 

(заочного) этапа конкурса «Аналитическая записка», «Интернет- 

ресурс» и «Медиавизитка».



2.2. направить ответственному секретарю конкурса (Бусыгиной А.А.) 

протоколы не позднее 26.01.2024r.(busigina@goruomoukru.ru).

3. Утвердить жюри конкурса профессионального мастерства 

методических материалов по вопросам формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся «Формирование 

функциональной грамотности как фактор повышения качества 

обучения» в следующем составе:

- Жбанова Т.В., начальник МКУ «горУО», председатель жюри;

- Васильева М.А., начальник отдела содержания МКУ «горУО», член 

жюри;

- Мазурина М.Ю., главный специалист МКУ «горУО», член жюри;

- Павлова Е.А., главный специалист МКУ «горУО», член жюри;

- методист центра развития образования и молодежной политики 

Кушвинского городского округа (по согласованию);

- Бухвалова И.А., председатель городской профсоюзной организации 

работников образования, член жюри;

- Бусыгина А.А., заместитель начальника МКУ «горУО», 

ответственный секретарь.

4. Составу жюри конкурса профессионального мастерства методических 

материалов по вопросам формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся «Формирование функциональной 

грамотности как фактор повышения качества обучения»:

4.1. провести оценивание конкурсных материалов «Дидактическая 

разработка», «Видеоролик».

4.2. направить ответственному секретарю конкурса (Бусыгиной А.А.) 

протоколы не позднее 15.12.2023r.(busigina@goruomoukru.ru).

5. Ответственному секретарю конкурсов (Бусыгиной А.А.) подготовить 

итоговые протоколы в соответствии с рейтингом участников и приказ, 

утверждающий результаты конкурсов.

mailto:busigina@goruomoukru.ru
mailto:busigina@goruomoukru.ru


6. Ведущему инженеру-программисту МКУ «горУО» (Петрову А.А.) 

опубликовать итоговые протоколы и приказ, утверждающий 

результаты конкурса, на официальном сайте МКУ «горУО».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» \ / ( /  Т.В. Жбанова


